
Pos 

ELITE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Not classified (75% = 11 Laps) 

PRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Not classified (75% = 11 Laps) 

SUPER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Not classified (75% = 11 Laps) 

No. 

16 
100 
77 

159 
227 
35 

175 
20 

84 
786 

21 
15 
41 
81 
43 
1 

23 

444 

31 
88 
97 
33 
17 
96 

126 
38 

71 

Name 

EDER MELHORIM /L MARTINS 
ULI DIAS 
IGOR VACARI 
RENAN VALERIO 
GUSTAVO SIMAO 
ALYSSON MILO 
OTAVIO COLLE 
BRUNO MASSA 

THIAGO SANSANA 
YASSIN ABOOBAKAR 

MARCUS INDIO 
BRUNO TESTA 
LUCAS BORNEMANN 
ADILSON JR 
FELIPE MALINOWSKI 
ANDRE BRAGANTINI JR 
RODRIGO VIEIRA 

CARLINHOS RIBEIRO 

RENATO LIMA 
RAFAEL ABOLIS 
ANDERSON BORGES 
EDUARDO GUERRERO /E DORIGUEL 
DANIEL DEMAYO 
SILAS PASSOS 
RAFAEL SILVA 
JEFERSON COMUNELLO 

ARNALDO GLAVAM 

Car 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

Class

ELIT
ELIT
ELIT
ELIT
ELIT
ELIT
ELIT
ELIT

ELIT
ELIT

PRO
PRO
PRO
PRO
PRO
PRO
PRO

PRO

SUP
SUP
SUP
SUP
SUP
SUP
SUP
SUP

SUP

Laps 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
12 

4 
1 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
13 

15 
15 
15 
15 
14 
13 
13 
13 

9 

Total Tm 

31:33.554 
31:35.635 
31:36.399 
31:37.824 
31:42.245 
31:43.196 
31:56.388 
23:22.603 

7:35.172 
2:27.555 

31:28.730 
31:29.409 
31:29.484 
31:30.408 
31:31.982 
31:32.918 
26:31.619 

31:39.252 
31:40.962 
31:41.402 
31:41.730 
31:41.344 
26:35.780 
26:40.132 
31:42.213 

16:48.187 

Diff 

2.081 
2.845 
4.270 
8.691 
9.642 

22.834 
3 Laps 

11 Laps 
14 Laps 

0.679 
0.754 
1.678 
3.252 
4.188 

2 Laps 

1.710 
2.150 
2.478 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 

6 Laps 

Gap 

2.081 
0.764 
1.425 
4.421 
0.951 

13.192 
3 Laps 

8 Laps 
3 Laps 

0.679 
0.075 
0.924 
1.574 
0.936 

2 Laps 

1.710 
0.440 
0.328 
1 Lap 
1 Lap 
4.352 

5:02.081 

4 Laps 

Best Tm 

1:48.803 
1:48.878 
1:49.247 

1:50.592 
1:49.862 
1:49.719 
1:49.577 

1:51.390 
2:24.469 

1:48.784 
1:49.319 
1:49.109 
1:48.538 
1:49.150 
1:48.870 
1:48.673 

1:49.952 
1:50.253 
1:50.604 
1:50.189 
1:50.419 
1:49.533 
1:49.712 
1:51.439 

1:50.061 

BS1 

33.063 
33.161 
33.254 

33.673 
33.437 
33.487 
33.288 

34.093 
35.909 

33.233 
33.277 
33.305 
33.271 
33.246 
33.308 
33.183 

33.401 
33.588 
33.838 
33.620 
33.969 
33.286 
33.395 
33.833 

33.473 

BS2 

26.853 
27.048 
26.948 

27.512 
27.133 
26.940 
27.080 

27.387 
27.412 

26.833 
26.914 
26.849 
26.796 
26.849 
26.999 
26.770 

27.256 
27.506 
27.343 
27.104 
27.603 
27.220 
27.173 
27.262 

27.326 

BS3 

48.582 
48.608 
48.708 

49.274 
48.904 
48.856 
48.800 

49.106 
51.175 

48.528 
48.438 
48.386 
48.471 
48.375 
48.503 
48.614 

48.869 
49.061 
48.806 
49.142 
48.785 
48.602 
48.662 
49.677 

48.858 

Sorted on Laps

Announcements 
#17 DRIVE THROUGH QUEIMA DE LARGADA 
#43 ADVERTÊNCIA PELO INCIDENTE COM #15 
#100 ADVERTÊNCIA PELO INCIDENTE COM #77 
#35 ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #20 
#175 PENALIZADO EM 20 SEG POR AVARIA NO PARACHOQUES CONF DECISÃO 02 

Margin of Victory 

0.679 

Avg. Speed 

95,207 

Best Lap Tm 

1:48.538 

Best Speed 

110,450 

Best Lap by 

81 - ADILSON JR 

Printed: 21/09/2025 12:08:03 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK/COPA HB20/TURISMO 1.4 BR 
COPA HB20 

Corrida 2 

Race (30:00 and 0 Laps) started at 10:34:58 

Circuito dos Cristais-CURVELO 3,330 km 

21/09/2025 10:33 


