



COPA TRUCK/COPA HB20/TURISMO 1.4 BR

Sorted on Laps

COPA HB20

Circuito dos Cristais-CURVELO 3,330 km

Corrida 2

21/09/2025 10:33

Race (30:00 and 0 Laps) started at 10:34:58

Pos	No.	Name	Car	Clas	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	BS1	BS2	BS3
ELITE												
1	16	EDER MELHORIM /L MARTINS	HB20	EL	15	31:33.554			1:48.803	33.063	26.853	48.582
2	100	ULI DIAS	HB20	EL	15	31:35.635	2.081	2.081	1:48.878	33.161	27.048	48.608
3	77	IGOR VACARI	HB20	EL	15	31:36.399	2.845	0.764	1:49.247	33.254	26.948	48.708
4	159	RENAN VALERIO	HB20	EL	15	31:37.824	4.270	1.425				
5	227	GUSTAVO SIMAO	HB20	EL	15	31:42.245	8.691	4.421	1:50.592	33.673	27.512	49.274
6	35	ALYSSON MILO	HB20	EL	15	31:43.196	9.642	0.951	1:49.862	33.437	27.133	48.904
7	175	OTAVIO COLLE	HB20	EL	15	31:56.388	22.834	13.192	1:49.719	33.487	26.940	48.856
8	20	BRUNO MASSA	HB20	EL	12	23:22.603	3 Laps	3 Laps	1:49.577	33.288	27.080	48.800

Not classified (75% = 11 Laps)

84	THIAGO SANSANA	HB20	EL	4	7:35.172	11 Laps	8 Laps	1:51.390	34.093	27.387	49.106
786	YASSIN ABOOBAKAR	HB20	EL	1	2:27.555	14 Laps	3 Laps	2:24.469	35.909	27.412	51.175

PRO

1	21	MARCUS INDIO	HB20	PR	15	31:28.730			1:48.784	33.233	26.833	48.528
2	15	BRUNO TESTA	HB20	PR	15	31:29.409	0.679	0.679	1:49.319	33.277	26.914	48.438
3	41	LUCAS BORNEMANN	HB20	PR	15	31:29.484	0.754	0.075	1:49.109	33.305	26.849	48.386
4	81	ADILSON JR	HB20	PR	15	31:30.408	1.678	0.924	1:48.538	33.271	26.796	48.471
5	43	FELIPE MALINOWSKI	HB20	PR	15	31:31.982	3.252	1.574	1:49.150	33.246	26.849	48.375
6	1	ANDRE BRAGANTINI JR	HB20	PR	15	31:32.918	4.188	0.936	1:48.870	33.308	26.999	48.503
7	23	RODRIGO VIEIRA	HB20	PR	13	26:31.619	2 Laps	2 Laps	1:48.673	33.183	26.770	48.614

Not classified (75% = 11 Laps)

444	CARLINHOS RIBEIRO	HB20	PR								
-----	-------------------	------	----	--	--	--	--	--	--	--	--

SUPER

1	31	RENATO LIMA	HB20	SU	15	31:39.252			1:49.952	33.401	27.256	48.869
2	88	RAFAEL ABOLIS	HB20	SU	15	31:40.962	1.710	1.710	1:50.253	33.588	27.506	49.061
3	97	ANDERSON BORGES	HB20	SU	15	31:41.402	2.150	0.440	1:50.604	33.838	27.343	48.806
4	33	EDUARDO GUERRERO /E DORIGUEI	HB20	SU	15	31:41.730	2.478	0.328	1:50.189	33.620	27.104	49.142
5	17	DANIEL DEMAYO	HB20	SU	14	31:41.344	1 Lap	1 Lap	1:50.419	33.969	27.603	48.785
6	96	SILAS PASSOS	HB20	SU	13	26:35.780	2 Laps	1 Lap	1:49.533	33.286	27.220	48.602
7	126	RAFAEL SILVA	HB20	SU	13	26:40.132	2 Laps	4.352	1:49.712	33.395	27.173	48.662
8	38	JEFERSON COMUNELLO	HB20	SU	13	31:42.213	2 Laps	5:02.081	1:51.439	33.833	27.262	49.677

Not classified (75% = 11 Laps)

71	ARNALDO GLAVAM	HB20	SU	9	16:48.187	6 Laps	4 Laps	1:50.061	33.473	27.326	48.858
----	----------------	------	----	---	-----------	--------	--------	----------	--------	--------	--------

Announcements

- #17 DRIVE THROUGH QUEIMA DE LARGADA
- #43 ADVERTÊNCIA PELO INCIDENTE COM #15
- #100 ADVERTÊNCIA PELO INCIDENTE COM #77
- #35 ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #20
- #175 PENALIZADO EM 20 SEG POR AVARIA NO PARACHOQUES CONF DECISÃO 02

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.679	95,207	1:48.538	110,450	81 - ADILSON JR

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits